ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА
РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан N2 579-5
«0 внесении изменений в статьи 1 и 3 Закона
Республики Татарстан «0 приватизации государст
венного имущества Республики Татарстан»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан N2 579-5
«0 внесении изменений в статьи 1 и 3 Закона Республики Татарстан

«0 приватизации государственного имущества Республики Татарстан»,

внесенный депутатом Государственного Совета Республики Татарстан

М.Г. Галеевым.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

5 июня 2019 года
N2 2894-V ГС

Ф.Х. Мухаметшин

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Проект

Вносится депутатом

Государственного Совета

Республики Татарстан

М.Г. Галеевым

О внесении изменений в статьи 1 и 3 Закона Республики Татарстан
«0 приватизации государственного имущества Республики Татарстан»

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 26 июля 2004 года NQ 43-ЗРТ
«0 приватизации государственного имущества Республики Татарстан» (Ведомости
Государственного Совета Татарстана, 2004, NQ 7 (I часть); 2007, NQ 8; 2009, NQ 6,
NQ 9- 10; 2011, NQ 4 (I часть), NQ 10 (I часть); 2012, NQ 3; 2014, NQ 1- 2; 2015, NQ 4,
NQ 10 (I часть); 2016, NQ 10) следующие изменения:

1) часть 2 статьи 1 после слов «Федерального закона» дополнить словами «от
21 декабря 200 1 года NQ 1 78-ФЗ» ;

2) в части 3 статьи 3:
а) пункт 5 дополнить словами «, а также своим решением поручает

юридическим лицам, указанным в подпункте 81 пункта 1 статьи 6 Федерального
закона от 21 декабря 2001 года NQ 178-ФЗ «0 приватизации государственного и

муниципального имущества», организовывать от имени Республики Татарстан в

установленном порядке продажу приватизируемого государственного имущества и

(или) осуществлять функции продавца такого имущества»;
б) в абзаце тринадцатом слово «Уполномоченный» заменить словами

«4. Уполномоченный»;

в) абзац четырнадцатый признать утратившим силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования .

Президент

РеспубликиТатарстан